
62 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Informovaný souhlas…………………………………………..63 

Příloha č. 2 – Informace pro učitele k zadávání dotazníku……………….…..64 

Příloha č. 3 – Dotazník Jak se učím……………………………………….…..65 

 

 

  



63 

 

Příloha č. 1 – Informovaný souhlas 

Vážení rodiče, 

prosím o souhlas, aby Vaše dcera/ Váš syn vyplnili dotazník o délce 50 otázek. Otázky se 

budou týkat toho, jak dítě přemýšlí o nárocích spojených se školní docházkou a jak vnímá 

nadcházející změnu související s přestupem na novou školu. Vyplnění dotazníku trvá cca 

20 minut a uskuteční se v závěru příjímacího řízení, resp. prostřednictvím online sběru dat 

z domova (v případě žáků přijatých bez přijímacího řízení).  

Sběr dat se děje v rámci projektu „Tranzitorní momenty v životní dráze dítěte 

a dospívajícího“, který je podpořen Grantovou agenturou České republiky (13-28254S). 

Zajímá nás, jak se v průběhu života vyvíjejí charakteristiky dětí, jako jsou subjektivní důvěra 

v možnost řídit svůj život a sebekontrola. Chceme získat informace, jak tyto vlastnosti 

ovlivňují zvládání přechodu dítěte mezi jednotlivými stupni vzdělávacího systému. V této 

chvíli se zaměřujeme na přestup mezi základní a střední školou.   

Dotazník bude opatřen kódem, který se skládá z prvních tří písmen příjmení a prvních tří čísel 

data narození Vašeho potomka, takže při zpracování dat bude zaručena anonymita. Znovu 

požádáme Vašeho syna/ Vaší dceru o vyplnění dotazníku na podzim následujícího školního 

roku (bude již po přechodu na SŠ), abychom získali možnost zmapovat vývoj jejich prožívání 

i přemýšlení o škole. Informované souhlasy budou uloženy u hlavní řešitelky projektu, která 

uvedené kontakty nikomu neposkytne. Nebudou pořizovány ani kopie těchto souhlasů.  

V případě Vašeho zájmu můžeme poskytnout stručnou zpětnou vazbu o individuálním 

výsledku Vašeho dítěte.  

Za řešitelský tým 

     PhDr. Simona Hoskovcová, PhD.  

Souhlasím s tím, aby moje dcera/ syn vyplnil/a dotazník v rámci projektu „Tranzitorní 

momenty v životní dráze dítěte a dospívajícího“ 

Napište prosím tři písmena z příjmení dítěte a první tři čísla z jeho data narození 

_ _ _ _ _ _ 

Datum:   Podpis rodiče:    Kontaktní e-mail: 

 



64 

 

Příloha č. 2 – Informace pro učitele k zadávání dotazníku 

 

Informace pro zadavatele dotazníku „Jak se učím“ 

Prosím, přečíst studentům: „Společně s pozvánkou k přijímacím zkouškám jste obdrželi 

informovaný souhlas ohledně Vaší účasti v dotazníkovém šetření organizovaném Katedrou 

psychologie FF UK. Žádám nyní ty z Vás, kteří mají od rodičů souhlas podepsaný, aby si ho 

připravili. Mezitím Vám rozdám dotazníky…“ 

„Nahoru na první stranu opište kód z informovaného souhlasu složený z prvních 

3 písmen Vašeho příjmení a prvních 3 čísel data narození…“ 

„Dotazník zjišťuje, jak se učíte v době, kdy přecházíte ze základní školy na střední. 

Jeho vyplnění trvá 15-20 minut, nemá vliv na výsledek přijímací zkoušky a je anonymní. 

Opsaný kód slouží pouze k tomu, aby bylo možné porovnat Vaše odpovědi před nástupem 

a po nástupu na střední školu. Pozorně si, prosím, přečtěte instrukce. Vyplněný dotazník mi 

odevzdejte společně s informovaným souhlasem.“ 

 

Dotazníky a souhlasy, prosím, neoddělujte a ponechte na 1 hromádce tak, jak Vám je žáci 

odevzdají. 

 

Mnohokrát Vám děkuji za spolupráci J 

Bc. Soňa Lávičková 

 

  



65 

 

Příloha č. 3 – Dotazník Jak se učím 

 

 

 

Dotazník – Jak se učím 

 

Naším dotazováním bychom rádi zjistili, jak se učí žáci v době, kdy přecházejí 
z jednoho stupně školy na druhý. V otázkách, které Vám budeme klást, uvidíte, že 
nás zajímá, jakým způsobem se připravujete na školu. Také nás zajímá, jaký to má 
vliv na známkování ve škole. 
 

Vaše osobní výsledky dotazníku nebudeme nikomu sdělovat, informace použijeme 
jen pro to, abychom si vytvořili přehled o mladých lidech ve vašem věku. Váš 
výsledek nebudeme sdělovat učitelům ani řediteli školy. Odpovídejte prosím tak, 
jak to je, co si o tom myslíte. Nemusíte svou odpověď přizpůsobovat tomu, jak by 
to mělo být nebo jak by se to líbilo učitelům. 
 

Z nabízených odpovědí zaškrtněte, co platí. 
 

  



66 

 

 

  



67 

 

 

  



68 

 

 

  



69 

 

 

  



70 

 

 

  



71 

 

 

  



72 

 

 

 


